

وزیر جهاد کشاورزی:

تأمین امنیت غذایی پایدار منطقه رو به گسترش است



توسعه آن بررسی خواهد شد.

وزیر کشور پاکستان به لزوم برقراری صلح در منطقه خلیج فارس اشاره کرد و گفت: صلح و برقراری امنیت لازمه توسعه تجارت و امنیت غذایی در منطقه است.

نقوی به سوابق همکاری ایران و پاکستان در بخش کشاورزی و دامداری اشاره کرد و اظهار داشت: با پایان جنگ در منطقه، همکاری های اقتصادی و تجاری گسترش می یابد و ایران و پاکستان و همچنین منطقه رشد اقتصادی خوبی را تجربه خواهند کرد.

بنابراین گزارش، طرفین در این دیدار بر لزوم سرعت بخشی و عملیاتی شدن توافقات انجام شده در بخش کشاورزی و تسهیل حمل و نقل کالاهای اساسی در سفر سال گذشته دکتر مسعود پزشکیان رئیس جمهوری اسلامی ایران پاکستان تأکید کردند.

وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به ظرفیت های تولید و تجارت کشاورزی ایران و پاکستان، گفت: همکاری میان دو کشور در بخش تبادلات کالاهای اساسی محصولات کشاورزی و دامداری و تأمین امنیت غذایی پایدار در منطقه رو به گسترش است. به گزارش ایرنا از وزارت جهاد کشاورزی، غلامرضا نوری قزلبچه در دیدار سیدمحسن نقوی وزیر کشور پاکستان، گفت: ملت ایران و پاکستان دارای فرهنگی غنی و روابط دوستی تاریخی و عمیق هستند و روابط دولت های دو کشور برادر و همسایه در ادوار و در بخش های مختلف همواره بر مبنای همکاری نزدیک و راهبردی استوار بوده است. وزیر جهاد کشاورزی از نقش آفرینی دیپلماتیک پاکستان در روند مذاکرات برای توافق پایان جنگ میان ایران و آمریکا قدر دانی کرد و اظهار داشت: ظرفیت های فراوانی برای توسعه همکاری میان دو کشور در بخش تجارت و تبادلات کالاهای اساسی محصولات کشاورزی و دامداری وجود دارد.

نوری قزلبچه به اهمیت و ظرفیت کشاورزی و دامداری پاکستان در منطقه اشاره کرد و گفت: زمینه گسترش همکاری میان تهران و اسلام آباد برای تأمین، تضمین و تقویت امنیت غذایی دو کشور و منطقه وجود دارد که چارچوب توافقات همکاری صورت گرفته و به سرعت در حال توسعه است و بزودی شاهد اتفاقات خوبی در این حوزه خواهیم بود.

گسترش همکاری های کشاورزی ایران و پاکستان

سیدمحسن نقوی وزیر کشور پاکستان نیز در این دیدار به روابط و مناسبات همکاری و رو به گسترش دو کشور اشاره کرد و افزود: فرصت ها و ظرفیت های ویژه ای در بخش کشاورزی و دامداری دو کشور وجود دارد که در گفت و گوهای مشترک جزئیات و راه های

وزیر نفت:

مردم در مصرف بهینه سوخت همراهی کنند

مصرف بهینه سوخت افزود: در طول جنگ ۴۰ روزه دشمن خبیث صهیونیستی - آمریکایی بخشی از تاسیسات گاز، مخازن ذخیره سازی و تأمین سوخت را در استان تهران مورد هدف قرار داد.

وزیر نفت اظهار داشت: اگرچه همکاری انمان با استفاده از دیگر ظرفیت های موجود، بخش عمده ای از آنچه را که از دست داده بودیم را سریع به مدار برگردانند اما با این حال در ادامه بی شک نیازمند همراهی مردم در مصرف بهینه سوخت هستیم.

پاک نژاد با بیان اینکه روی مصرف بهینه و مناسب تأکید داریم، گفت: امیدواریم با همراهی مردم بتوانیم واحدهایی که ممکن است به زمان طولانی تری نیاز داشته باشند را عملیاتی کنیم.



وزیر نفت گفت: با وجود اینکه بخش عمده ای از آنچه که در جنگ ۴۰ روزه از دست داده بودیم، راه به سرعت به مدار بازگردانیدیم، اما با این وجود به همراهی مردم در مصرف بهینه سوخت نیاز داریم.

به گزارش ایرنا از وزارت نفت، محسن پاک نژاد با تأکید بر همراهی مردم در

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان کرمان:

استان کرمان موظف به ایجاد بیش از ۲۳ هزار شغل در سال ۱۴۰۵ شد



کرد و افزود: این تعهد باید توسط بیش از ۴۰ دستگاه اجرایی در ۲۵ شهرستان استان محقق شود.

ابراهیمی، خاطرنشان کرد: تا پایان سال جاری، حداقل ۲۳ هزار و ۳۲۷ نفر فرصت شغلی در سامانه رصد ثبت خواهد شد تا راستی آزمایی لازم در سه سطح پیامکی، تلفنی و میدانی بر آن ها اعمال شود.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان کرمان گفت: تعهد اشتغال استان کرمان در سال ۱۴۰۵ ایجاد ۲۳ هزار ۳۲۷ فرصت شغلی تعیین شده است.

به گزارش مهر، علیرضا ابراهیمی، از کاهش نرخ بیکاری استان کرمان به ۷.۶ درصد در سال گذشته خبر داد و گفت: تعهد اشتغال استان کرمان در سال ۱۴۰۵ ایجاد ۲۳ هزار و ۳۲۷ فرصت شغلی تعیین شده است.

وی با اشاره به آمارهای رسمی مرکز آمار ایران افزود: نرخ مشارکت اقتصادی استان کرمان در پاییز سال ۱۴۰۴، ۳۸.۴ درصد بود که تثبیت اشتغال و کاهش بیکاری را رقم زد.

ابراهیمی، ادامه داد: نرخ بیکاری در کرمان نسبت به میانگین کشوری رقم پایین تری را نشان می دهد که این بهبود نتیجه تثبیت اشتغال موجود و ایجاد فرصت های شغلی جدید در بخش های خرد و متوسط بوده است.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان کرمان با اشاره به عملکرد سال ۱۴۰۴ تصریح کرد: تعهد اشتغال استان کرمان در آن سال ۲۹ هزار و ۱۸۹ نفر بود که با ثبت ۳۴ هزار ۸۸۳ نفر، ۱۱۹ درصد رشد داشته است.

وی تعهد اشتغال استان کرمان در سال ۱۴۰۵ را تعداد ۲۳ هزار و ۳۲۷ نفر اعلام

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده شرکت صنعت و معدن مهرگان کرمان سهامی خاص

به شماره ثبت ۱۱۸۴۷ و شناسه ملی ۱۰۶۳۰۱۷۸۴۳۰

بدینوسیله از کلیه سهامداران محترم شرکت دعوت می شود تا در جلسه مجمع عمومی فوق العاده که در تاریخ ۱۴۰۵/۰۳/۱۳ روز سه شنبه در ساعت ۱۰ در محل شرکت کرمان، بلوار کشاورز، کوچه کشاورز ۹، بلوار کشاورز، پلاک ۱۰، مجتمع فولاد (افق)، طبقه همکف، واحد ۱ کدپستی: ۷۶۱۸۸۳۶۰۹۶ تشکیل خواهد شد حضور بهم رسانند.

دستور جلسه مجمع: اتخاذ تصمیم در خصوص افزایش تعداد اعضا هیئت مدیره شرکت.

هیئت مدیره شرکت صنعت و معدن مهرگان کرمان

سرمقاله

ایران و آمریکا در کورس تاب آوری



دکتر رحمن قهرمانپور / کارشناس ارشد مسائل بین الملل

روز سه شنبه هفته گذشته معلوم شد که گمانه زنی ها در باره آمادگی ترامپ برای حمله مجدد به ایران درست بوده است. ترامپ اعلام کرد که بنا به درخواست برخی کشورهای منطقه، فعلا دستور داده است که حملات به ایران متوقف شود. البته برخی ها معتقدند که عدم آمادگی فنی و نظامی آمریکا برای مواجهه مجدد نظامی با ایران، دلیل اصلی دستور توقف حملات بوده است. برخی روزنامه ها می گویند که ذخایر تسلیحاتی آمریکا به حد کافی نیست، از طرف دیگر برخی رسانه ها، گزارش دادند که توان پدافندی ایران به واسطه همکاری با کشورهای مثل روسیه ارتقا پیدا کرده و ایران ممکن است که هواپیماهای بیشتری از آمریکا را اساقط کند.

در هر صورت، به نظر می رسد که موضوع حمله نظامی مجدد همچنان از دستور کار خارج نشده است. در پی دستور ترامپ تلاش های دیپلماتیک برای از سرگیری مذاکرات با میانجی گری پاکستان افزایش یافته است. حتی پوتین نیز اعلام کرده که آماده است اورانیوم ۶۰ درصد غنی شده ایران برای حصول توافق، به روسیه منتقل شود. اما تا امروز اصلی ترین مسائل مورد اختلاف میان آمریکا و ایران یعنی مساله باز شدن تنگه هرمز و اورانیوم ۶۰ درصد حل نشده است.

هر چند در باره موضوعات دیگر که عمدتاً تاکتیکی هستند؛ می توان امیدوار بود که توافقی حاصل شود، اما در باره این دو موضوع اصلی، یعنی انتقال اورانیوم ۶۰ درصد غنی شده و نیز عادی شدن روند رفت و آمد در تنگه هرمز، به نظر می رسد اختلاف دو طرف بسیار فراتر از آن چیزی باشد که در رسانه ها تصویر سازی می شود. واقعیت امر این است که جمهوری اسلامی خود را بازنده جنگ اخیر نمی داند و بر این باور است که توان ترامپ برای ماندن در منطقه و حفظ توان نظامی ارتش آمریکا با محدودیت مواجه است و با فرارسیدن انتخابات میان دوره ای در آمریکا، ترامپ ممکن است بخواهد امتیازات بیشتری به ایران بدهد. از طرف دیگر ترامپ در آن چیزی گرفتار شده است که می توان آن را تله اعتبار نامید. ارتش آمریکا نتوانسته است از طریق اعمال قدرت نظامی به خواسته خود برسد و متحدان آمریکا و مخصوصاً اروپایی ها به وضوح از رفتار آمریکا در قبال ایران و وضعیت تنگه هرمز انتقاد کرده اند.

اکنون سوال این است که آیا امکان یک راه حل دیپلماتیک وجود دارد یا خیر؛ نخست باید توجه کنیم که آنچه از آن به عنوان یک راه حل دیپلماتیک یاد می شود در واقع یک چارچوب موقت برای جلوگیری از تشدید تنش است تا رسیدن به یک راه حل معین دیپلماتیک. آنچه رسانه ها گزارش کردند این است که ایران و آمریکا تلاش می کنند با میانجی گری پاکستان به چارچوبی برای تداوم آتش بس و عدم تشدید تنش دست پیدا کنند و بعد از این توافق به مذاکرات خود در مورد موضوعات مورد اختلاف ادامه دهند. بنابراین به نظر می رسد که همچنان با حل اختلافات بنیادی میان ایران و آمریکا یعنی اختلاف بر سر باز شدن تنگه هرمز و اورانیوم ۶۰ درصد فاصله زیادی داریم و به همین دلیل نمی توان گفت که اقدام نظامی از دستور کار ترامپ خارج شده است. در واقع دو طرف وارد یک مسابقه تاب آوری شده اند. جمهوری اسلامی ایران بر این باور است که ترامپ نمی تواند به مدت طولانی نیروهای نظامی خود را در منطقه نگه دارد و ناگزیر به عقب نشینی است، از طرف دیگر ترامپ بر این باور است که اگر نتواند از این تله اعتبار خارج شود، در واقع موقعیت او در صحنه بین المللی و مساله رقابت قدرت های بزرگ تحت تأثیر این امر قرار خواهد گرفت.

در واقع جنگ ایران و آمریکا می تواند به یک جنگ سرنوشت ساز در منطقه و تا حدی کمتر نظام بین الملل تبدیل شود، اگر آمریکا بر خلاف ادعاهای خود نتواند از این جنگ به یک دستاورد مشخص سیاسی دست پیدا کند. از این منظر اعتبار آمریکا هم در منطقه و هم در نظام بین الملل به شدت زیر سوال خواهد رفت، لذا مساله مهم برای آمریکا این است که چگونه می تواند بدون از دست دادن اعتبار خود از این منازعه خارج شود.

از سوی دیگر از آنجا که جمهوری اسلامی ایران منازعه کنونی را یک منازعه بر سر بقا می داند، خود را در تله بقا می بیند و از این رو سعی می کند با افزایش تاب آوری خود و ادامه مقاومت از این تله خارج شود و آمریکا را متقاعد کند که مشکل آمریکا با ایران راه حل نظامی ندارد و آمریکا ناگزیر از امتیاز دادن در میز دیپلماسی است. لذا همچنان هر دو گزینه دیپلماسی و اقدام نظامی همچنان موضوعات مورد توجه هستند، هر چند امکان رسیدن به یک توافق در یک چارچوب موقت دیپلماتیک وجود دارد، اما هنوز دو طرف با رسیدن به نقطه بهینه برای توافق فاصله زیادی دارند. شاید بتوان گفت که خرابکاری مستمر اسرائیل در روند دیپلماتیک یکی از مهم ترین دلایل نرسیدن ایران و آمریکا به توافق است. هر زمان که ایران و آمریکا به توافق نزدیک شده اند، اسرائیل همه تلاش خود را به کار گرفته است تا این روند را تخریب کند و به نظر می رسد که در شرایط فعلی هم این ادعا همچنان صادق است و اسرائیل از هر نوع توافقی که منجر به دادن برخی امتیازات مشخص به ایران بشود، جلوگیری خواهد کرد.